Il medesimo per frutti d’un censo d’altri scudi 3000 per il semestre 
maturato alli 12 novembre 1668   Scudi 60

Heredità del quondam Francesco Cicognini per li frutti della metà della 
sorte principale d’un censo di scudi 3300 per il semestre maturato li 
28 luglio 1668     Scudi 33

Signor Duca di Bracciano per frutti di dui censi uno di scudi 10000 
e l’altro di scudi 4000 per li semestri cioè quello di scudi 10000 
maturato a 16 ottobre e l’altro maturato 19 giugno 1668 salvo 
ogn’altro miglior

f. 383r
calcolo e senza pregiuditio di più vera somma  Scudi 1085
Un mandato di scudi 180 da esigersi dal signor Iacomo Monthioni fatto 

da Monsignor de’ Rossi per la provisione della terzaria della lectura 
della Sapienza della bona memoria signor Gabrielle dalli quali si 
devono levare li tre per cento conforme la constitutione di Papa 
Urbano, scudi tre al bidello soliti darsi per la mancia dalla detta bona 
memoria signor Gabrielle et altre spese  Scudi 180

Un ordine del signor Canonico Baldassarre di scudi 35 moneta per 
l’intiero pagamento della pensione sopra l’Abbadia di Santa Lucia 
trovato nello studiolo del detto signor Gabrielle dove solea tenere le 
sue scritture et il libro del rincontro che havea con il Banco di Santo 
Spirito      Scudi 35

Scudi cento undici ritrovati contanti nel sudetto studiolo dove detto bona 
memoria signor Gabrielle teneva le scritture in tante piastre testoni, e 
giuli conforme detto signor Gasparo ascrisse  Scudi 111

Quae quidem bona et alia sic ut supra descripta, reperta et existentia 
in supradicto palatio solitae habitationis supradicti D. Gasparis 
Francisci Fonsecae remanserunt in eisdem locis ubi reperta fuerunt ac 
in libera potestate eiusdem D. Gasparis Francisci ibidem praesentis 
ac expresse declarantis et protestantis quod si in praesenti inventario 
fuerit aliquod descriptum appositum vel quoquomodo adnotatum 
quod non esset describendum et adnotandum
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f. 385v
per non descriptum habeatur et e contrario si aliquid non esset 

descriptum quod describendum veniret pro descripto habeatur sicut 
ipse D. Gaspar Franciscus haberi voluit reservata sibi facultate 
semper et quandocumque prout opus fuerit addendi et diminuendi, et 
melius declarandi, et specificandi quaecumque bona iura vel credita 
quae addi vel diminui debebunt ac melius describendi, et fruandi ac 
misurandi bona praedicta sicut dicto D. Gaspari videbitur et ita ut 
huiusmodi facultas nunquam prescribatur, et non alias etc. de quo etc 
non solum [etc. sed et omnis etc.] super quibus etc.